
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 24 dne 06.12.2017 OŽP241703R 

 

Smlouva o spolupráci  - oddělený sběr upotřebených potravinářských olejů 

a tuků 
 

 

Odbor životního prostředí předkládá radě města ke schválení návrh smlouvy uzavřené se 

společností EKO-PF s.r.o., která zajišťuje pro města a obce sběr upotřebeného potravinářského 

oleje a tuku. V rámci smluvní spolupráce poskytne požadované množství speciálně upravených 

sběrných nádob (popis a foto viz příloha č.1), zajistí jejich pravidelné vyprazdňování (příp. na 

vyžádání) a vede příslušnou odpad.evidenci pro potřeby města dle platných právních předpisů. 

Nádoby jsou zabezpečeny proti převrhnutí a odcizení.  

Cena za tuto službu činí prvních pět let počínaje r. 2018 celkem 500,- Kč za 1 nádobu a rok     

(+ 15% DPH), následně je hrazen poplatek ve výši 200,- Kč za 1 nádobu a rok (+ 15% DPH). 

OŽP má záměr rozmístit sběrné nádoby na předem vytipovaná stanoviště (viz příloha č. 1 

smlouvy) v druhé polovině prosince tak, aby mohly být občany využívány již během vánočních 

svátků. Propagační materiál k tomuto tématu bude otištěn v lednovém vydání Zpravodaje; po 

schválení radou města bude uveřejněno na webu města a facebooku. 

Rozšíření třídění o oddělený sběr potravinářských olejů a tuků podporuje cíl 3.8.1 závazné části 

schváleného Plánu odpadového hospodářství města Milevska, tzn. zvyšovat materiálové, příp. 

energetické využití odpadních olejů.  

Odbor životního prostředí s ohledem na podporu třídění dalších druhů odpadů obyvateli města 

doporučuje předložený návrh smlouvy o spolupráci schválit. 

 

Jméno zpracovatele, datum: Ing. Marie Vratislavská, 29.11.2017 


